



Słowo Pana (Łk 1, 39-56)

Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego miasta w pokoleniu Judy. Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty nappełnił Elżbietę. Wydała ona okrzyk i powiedziała: "Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie? Oto skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana". Wtedy Maryja rzekła: "Wielbi dusza moja Pana, i raduje się duch mój w Bogu, moim Zbawcy. Bo wejrzał na uniżenie swojej służebnicy. Oto bowiem odtąd błogosławić mnie będą wszystkie pokolenia. Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszchemocny. święte jest Jego imię, A Jego miłosierdzie z pokolenia na pokolenie nad tymi, co się Go boją. Okazał moc swego ramienia, rozproszył pyszniących się zamysłami serc swoich. Strącił władców z tronu, a wywyższył pokornych. Głodnych nasycił dobrami, a bogatych z niczym odprawił. Ujął się za swoim sługą, Izraelem, pomny na swe miłosierdzie. Jak przyobiecał naszym ojcom, Abrahamowi i jego potomstwu na wieki". Maryja pozostała u niej około trzech miesięcy; potem wróciła do domu.



Rozważanie

Wielkie rzeczy uczynił nam Wszchemocny. On posłał na świat Syna swego, aby świat został przez Niego zbawiony. Chrystus umarł za nas wszystkich i zmartwychwstał dla naszego usprawiedliwienia. W Adamie wszyscy umarliśmy, ale w Chrystusie wszyscy, którzy wierzą w Niego, zostaną ożywieni do życia wiecznego. Chrystus położy wszystkich nieprzyjaciół pod stopy swoje, a jako ostatni wróg będzie zniszczona śmierć. Wtedy wreszcie nastąpi koniec i Bóg będzie wszystkim we wszystkim.

Marek Ristau

Ogłoszenia duszpasterskie

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP

Dziś obchodzimy liturgiczną uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny – Święto naszej Parafii. To najstarsze święto maryjne w Kościele. Powstało na Wschodzie („Zaśnięcie Bożej Rodzicielki”), a od VII znane jest także na Zachodzie. Ogłaszając dogmat o Wniebowzięciu Najświętszej Maryi Panny w 1950 roku, papież Pius XII w konstytucji apostolskiej „Munificentissimus Deus” napisał: „[...] powagą Pana naszego Jezusa Chrystusa, Świętych Apostołów Piotra i Pawła i naszą, ogłaszamy, orzekamy i określamy jako dogmat objawiony przez Boga: że Niepokalana Matka Boga, Maryja zawsze Dziewica, po zakończeniu ziemskiego życia z duszą i ciałem została wzięta do chwały niebieskiej”. W ten sposób została ukoronowana wielowiekowa tradycja Kościoła i żywa do dziś wiara, że Maryja ze swego miejsca w niebie wciąż trwa przy nas, jest naszą Pośredniczką, Opiekunką, Pocieszycielką, Nadzieją i Królową.

Suma uroczysta zostanie odprawiona wraz z procesją o godz. 9:30. Kazania odpustowe wygłosi ks. Kanonik dr Leszek Jażdżewski. Przygotował dla nas specjalną publikację na temat naszej parafii. Jest ona do nabycia w pakiecie z naszą herbatą Matki Bożej Zielnej.

ŚLUBY WIECZYSTE NASZEJ PARAFIANKI DOMINIKI RUTA

W tym dniu w Domu Generalnym Sióstr Misjonarek Chrystusa Króla dla Polonii Zagranicznej w Morasku wieczyste śluby zakonne złoży s. Dominika Ruta MChR. Prosimy o modlitwę w intencji s. Dominiki oraz pozostałych sióstr, które również złożą wieczyste ślubowania.

ZMIANY PERSONALNE W NASZEJ PARAFII

W przyszłą niedzielę na mszy św. o godz. 9:30 pożegnamy księdza Andrzeja i Siostrę Małgorzatę naszą zakrystiankę, dziękując im za wieloletnią posługę w naszej parafii. W ich miejsce posługę podejmą ks. Łukasz i Siostra Eugenia.

PIELGRZYMI NA JASNĄ GRUPĘ

Wszystkie polskie myśli i serca podążają dziś do Częstochowy, na Jasną Górę, gdzie od pokoleń z głęboką wiarą modlimy się do Matki Bożej Królowej Polski, oraz do innych maryjnych sanktuariów, które pięknie oplatają naszą ojczystą ziemię. Dziękujemy Maryi za Jej opiekę nad naszą ojczyzną, nad rodzinami i wspólnotami parafialnymi. Prosimy o pomoc w rozwiązywaniu trudnych spraw naszej codzienności, w dochowaniu wierności Bogu i Kościołowi wśród tylu współczesnych zagrożeń i nieustannych ataków szatana. Z Maryją łatwiej nam podążać ku niebu.

MATKA BOŻA ZIELNA

Dzisiejszą uroczystość lud polski zwykł nazywać świętem Matki Bożej Zielnej. Zazwyczaj na tę porę przypada koniec żniw. Wdzięczni Maryi za opiekę, przynosimy dziś bukiety z ziół, kłosów i kwiatów, a rolnicy składają u Jej stóp dożynkowe wieńce. Kościół je błogosławi, aby stały się znakiem naszego dziękczynienia. Przypomnijmy, że liturgiczny gest błogosławienia rzeczy ma być okazją do wychwalania Boga Stwórcy za wszelkie otrzymane dary. Jednocześnie jest prośbą, aby błogosławiony przedmiot zawsze przypominał o Bogu i Jego dobroci, o opiece Bożej. Pobłogosławione wiązanki zanieśmy do domu, niech umieszczone przy wizerunku Maryi, ciągle przypominają nam o wielkich rzeczach, jakie Pan Bóg czyni dla nas. Tego dnia przed naszym kościołem członkowie parafialnego zespołu Caritas rozprawdzać będą „bukiety” z ziół i kwiatów. Przy tej okazji będą przeprowadzać zbiórkę na działalność naszego Caritas. *Poświęcenie podczas każdej Mszy świętej.*

HERBATA MATKI BOŻEJ ZIELNEJ

Dzisiaj można nabyć „Herbatkę wzmacniającą Matki Bożej Zielnej.” Jest to herbata, którą można nabyć tylko w naszym kiosku, na stoisku pod namiotem i u Panów z naszej Rady Parafialnej. Niech Matka Boża Zielna wzmacnia Was na ciele i duszy.

MODLITWA WIELBIENIA

Zapraszamy do naszego kościoła na modlitwę wielbienia w środę 16 sierpnia po wieczornej Mszy św. Modlitwę prowadzić będzie wspólnota „Jemu chwała” z Władysławowa.

KALENDARZ NA 2024 R.

Zachęcamy do nabycia kalendarza na 2023 rok. Jest to cegiełka na wsparcie Ruchu Wiara i Światło. Koszt to 20 zł. Kalendarz w całości został wykonany przez członków wspólnoty. Bóg zapłać tym wszystkim, którzy wesprą tę szlachetną inicjatywę.

EWANGELIA W WIRTUALNEJ RZECZYWISTOŚCI - VR

W naszym Domu Parafialnym św. Jana Pawła II znajduje się miejsce, gdzie poprzez założenie okularów masz możliwość spotkania się ze Słowem Bożym w nowym wymiarze. Dzięki rekonstrukcji wieczerzніка znajdziesz się w centrum wydarzeń, które miały miejsce 2 tys. lat temu. Pokazy w dzień powszedni od godz. 11:00-18:00. W niedzielę i święta od 9:00 do 18:00.

JUBILEUSZOWE LETNIE KONCERTY ORGANOWE

Zapraszamy do udziału, w 50 Międzynarodowym Festiwalu Letnich Koncertów Organowych i kameralnych we Władysławowie. *Koncerty odbywają się w kościele o godz. 20.00, wejście darmowe.*

17 sierpnia „Nokturny i Misteria”. Zespół wokalny ART'N'VOICES, Józef Serafin -organy [Warszawa]

CHRZEŚCIJAŃSKIE KINO NA FALI WG RAFAELA

W domu parafialnym, w Auli św. Wojciecha funkcjonuje chrześcijańskie kino. Projekcje o godz. 20:00.

14.08.- Chosen" sezon I , g. religijny , 2017

16.08.- Chosen" sezon I , g. religijny , 2017

17.08.- „Cristiada” – g. dramat historyczny , 2012 , Meksyk

18.08.- „Bella” – g. dramat, meksykańsko-amerykański , 2006 r.

19.08.- „Jak Bóg da”- g. komedia obyczajowa, 2016 r., Włochy

CUD NAD WISŁĄ

Naszą modlitewną pamięcią obejmujemy dzisiaj także doniosłe wydarzenie w naszej narodowej historii dokładnie sprzed stu trzech lat: tak zwany „Cud nad Wisłą”, kiedy to nasze wojska oparły się przeważającej sile wojsk bolszewickich w 1920 roku. „Cud nad Wisłą” uważa się za zwrotny punkt w historii XX-wiecznej Europy, gdyż powstrzymał „czerwoną inwazję” na Zachód i pozwolił uniknąć kolejnego rozbioru Polski. Czy to nie jest kolejny dowód na to, że nasza Królowa pamięta o swoim narodzie?!

Przez ręce Maryi polecamy dzisiaj opatrności Bożej nasze współczesne polskie wojsko, wszelkie wysiłki polskich żołnierzy zmierzające do zachowania pokoju i bezpieczeństwa nie tylko w naszej ojczyźnie, ale i wszędzie tam, gdzie trwa wojna, tuż za naszymi granicami, gdzie szerzy się terroryzm, gdzie dzieje się krzywda. Pamiętajmy o nich w ich doroczne święto!

STOISKO MISYJNE

Dzisiaj przed kościołem znajduje się stoisko z rękodziełem, kawą oraz innymi przedmiotami z misji. Dochód z ich sprzedaży jest przeznaczony na działalność Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, w krajach misyjnych. Dziękuję za Wasze zainteresowanie.

NASZ GOŚĆ MUZYCZNY

Dzisiaj od godz. 11:00 gości u nas duet muzyczny Maja&Matan. Duet ten usłuży na mszach swoimi piosenkami. Po każdej mszy św. możliwość nabycia ich płyt.

POŚLUGA WAKACYJNA W NASZYM KOŚCIELE

- Msze św. w niedziele: godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 14.00, 18.00, 19.30, 21.00.
- Msze św. w dni powszednie: godz. 6.30, 7.00, 9.00 i 19.00.
- Od poniedziałku do soboty Apel Jasnogórski w kościele o godz. 21.00.
- Od poniedziałku do soboty od godz. 15.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu i Koronka do Miłosierdzia Bożego.
- Okazja do spowiedzi świętej w czasie każdej mszy św. i od 17:00-19:00.

ZAPRASZAMY W WSZYSTKICH TURYSTÓW : Sala Pamięci Świętego Jana Pawła II. Jest to miejsce, w którym utrwalamy w naszej pamięci sylwetkę niezwykłego Świętego - Wielkiego Polaka. Mieści się ona w Domu Parafialnym. Wejście przez kiosk parafialny. Obok kościoła znajduje się także **ławeczka Świętego Jana Pawła II.**

NEOWITRAŻ „OSTATNIA WIECZERZA XXI w.”

W naszym kościele prezentujemy dzieło Piotra Barszczowskiego „Ostatnia Wieczerza”, które otrzymało Złoty Medal i Nagroda Publiczności podczas XIII Biennale Sztuki Współczesnej we Florencji 2021. Neowitraż „Ostatnia Wieczerza XXI” jest nową wizją wydarzenia biblijnego, próbą rezygnacji z silnego wzoru jakim jest kompozycja „długiej ławy Da Vinci” na rzecz nowatorskiego rozwiązania w warstwie plastyczno-teologicznej.

INWESTYCJE REMONTOWO-GOSPODARCZE.

Ze smutkiem doświadczamy degradacji kaplicy cmentarnej przy naszym kościele, którą oddano do użytku rok temu, a niszczona jest przez wilgoć i grzyb. Przebywanie w kaplicy staje się coraz bardziej uciążliwe. Podjęliśmy się więc działania naprawcze, wprowadzając **PROSYSTEM** - to innowacyjne urządzenie elektryczne, które emituje fale elektromagnetyczne. Prościej mówiąc, nadmiar wody zgromadzony w murach/ścianach zamiast nadal piąć się wyżej w górę, zostanie skierowany do gruntu. Wilgoć, wyprowadzona z budynku spowoduje trwałe osuszenie ścian i podłóg, oraz zabezpieczy obiekt przed dalszą degradacją. System ten osuszył mury Katedry na Wawelu, starożytne budowle w Rzymie. Mamy nadzieję, że i w naszej kaplicy pogrzebowej i dodatkowo w zakrystii i piwnicy zakrystii uda się usunąć wilgoć. Całość inwestycji to 5 000 Euro. Rozłożyliśmy płatność na trzy raty. Dziękujemy wszystkim wspomagającym nasze realizacje. Ofiary można składać do kopert, które są wyłożone na stoliku za ostatnią ławką

W tym tygodniu na inwestycje wpłynęły specjalne ofiary w wysokości 1 100 zł. Bóg zapłać.

- ***Bardzo serdecznie witamy gości spędzających w naszym mieście czas urlopu i wakacji, życzymy wszystkim dużo słońca i Bożego pokoju.***